1

2021 年３月 19 日

各 位

会 社 名：株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

代表者名：代表取締役社長 小久保 知洋

（コード番号：3995 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL.03-5428-8378）

SPIRE ENTERTAINMENT との業務提携に関するお知らせ

当社は、韓国において K-POP アーティストのマネジメント事業を展開する SPIRE ENTERTAINMENT CO.

LTD.（以下、「SPIRE 社」）との間で、同社が権利を保有する K-POP アーティストの日本における活動に

係る専属契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１． 業務提携の理由

当社グループは、「創造革命で世界中の人々を幸せに」という企業理念の下、「“FanTech”分野で新

たなマーケットを創造し、世の中に価値を提供する」ことをビジョンに掲げ、世界中で利用されるプラッ

トフォームを目指して、FanTech領域におけるプラットフォーム事業を中心に事業を展開しております。

現在、当社グループでは、アーティストやクリエイター、ファンのためのワンストップ・ソリューショ

ンプラットフォーム「Bitfan Pro」及びオープンモデル（CtoC型）プラットフォーム「Bitfan」を中心に

サービスを展開しておりますが、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大及び緊急事態宣言の

発令に伴い、ライブ・イベントの多くは中止又は延期等を余儀なくされ、当社が提供するファンクラブに

おけるチケット先行予約も減少するなど、急速に悪化する事業環境の中で、リアルなライブ・イベントの

中止により収益が左右されない新たなビジネスモデルを構築する必要に迫られております。

このような状況の下、当社グループは、自社プラットフォーム上での動画配信等のデジタルコンテンツ

の提供を強化することが経営戦略上重要であると考え、国内外で優良なコンテンツの権利を保有する企業

との提携を模索していたところ、韓国においてK-POPアーティストのマネジメント事業を展開するSPIRE社

との間で、同社が権利を保有するアーティストの日本における活動のマネジメントを行う権利の取得につ

いて協議する機会があり、話し合いを重ねた結果、両社が日韓で共同してアーティストに係るマネジメン

ト事業を行っていくことで合意したため、今回の専属契約の締結に至りました。

２． 業務提携の内容

当社は、SPIRE社が権利を保有するアーティストの公演、番組への出演、歌唱、演奏等の実演、作詞作

曲、撮影その他の著作、グループ及び個人等の肖像の商品化利用等、日本における一切のアーティスト活

動について、独占的にマネジメントを行う権利を取得しました。

これにより、今後日本における当該アーティストのファンクラブ開設やグッズのEC販売、ライブ・イベ

ントのチケット販売及び動画配信等のサービスを順次展開する予定です。

2

３． 業務提携の相手先の概要

会社名 SPIRE ENTERTAINMENT CO. LTD.

所在地 F4，204，Gwangnaru-ro，Seongdong-gu，Seoul，Republic

of Korea

代表者名 HWANG SUNGWOO（ファン・ソンウ）

事業内容 アーティストマネジメント事業

資本金 100,000,000 ウォン

設立年月日 2020 年 12 月 29 日

大株主及び持分比率 HWANG SUNGWOO（ファン・ソンウ）  51.0%

上場会社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係のいずれも該当事項はあり

ません。

最近３年間の財政状態及び経営成績 設立初年度のため、該当事項はありません。

４． 提携の日程

取締役会決議日 2021 年２月 26 日

契約締結日 2021 年３月 19 日

事業開始日 2021 年３月 19 日

５． 今後の見通し

本業務提携が 2022 年１月期の業績に与える影響は、2021 年３月 17 日に公表した「2021 年１月期 決

算短信〔日本基準〕（連結）」における連結業績予想に反映しておりますが、今後開示すべき事項が生じ

た場合は速やかにお知らせいたします。

以 上